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FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. - FINDETER 

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

CONVOCATORIA PÙBLICA No. FCO-I-046-2020. 

OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE 
EQUIDAD DE GÉNERO, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO: “ESTUDIOS DE 
ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DE INGENIERÍA DE DETALLE DEL PLAN MAESTRO DE 
ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS RURALES Y URBANOS DEL MUNICIPIO DE 
VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES TÉCNICOS, LEGALES Y FINANCIEROS, GESTION 
SOCIAL Y EQUIDAD DE GENERO” 
 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 33. METODOLOGÍA Y VERIFICACIÓN Y CALIFICACIÓN DE 

LAS PROPUESTAS HABILITADAS, del CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO I 

“GENERALIDADES” de los Términos de Referencia, que prevé “(…) De la verificación económica y la 

determinación del método y ponderación económica de las propuestas habilitadas y asignación de puntaje, se 

elaborará y publicará el Informe de verificación económica y asignación de puntaje (Orden de 

Elegibilidad) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas y 

al que los proponentes podrán formularle observaciones. 

Vencido el término anterior, en las fechas establecidas en el cronograma, los evaluadores realizarán el análisis 

de las observaciones presentadas al Informe de evaluación de los criterios de ponderación, determinarán el 

método y ponderación económica de las propuestas habilitadas y elaborarán y publicarán el Informe Definitivo 

de Evaluación y Calificación y asignación de puntaje con el respectivo Orden de Elegibilidad. (…)”. 

En atención a lo anterior, los proponentes podían dentro del término perentorio establecido en el cronograma 

del presente proceso de selección, formular observaciones a dicho informe, sin que, en ejercicio de esta facultad 

se subsanara, modificara o mejorara su propuesta. El plazo de traslado del informe fue hasta las 05:00 p.m. 

del día dos (02) de octubre de dos mil veinte (2020). 

Se deja constancia, que no hubo observación en el plazo de traslado de la evaluación preliminar del informe 
evaluación económica, demás criterios de calificación y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) de los 
proponentes que resultaron habilitados. 
 
Que se ratifica el informe y su correspondiente orden de elegibilidad obtenido, de acuerdo con la evaluación 
realizada y publicada el día 01 de octubre de 2020, el cual se anexa y forma parte integral del presente informe. 
 

Para constancia, se expide en Bogotá D.C. a los seis (06) días del mes de octubre de dos mil veinte (2020). 
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FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. - FINDETER 

 

CONVOCATORIA PÙBLICA No. FCO-I-046-2020 

 

OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE 

EQUIDAD DE GÉNERO, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO: “ESTUDIOS DE 

ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DE INGENIERÍA DE DETALLE DEL PLAN MAESTRO DE 

ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS RURALES Y URBANOS DEL MUNICIPIO DE 

VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES TÉCNICOS, LEGALES Y FINANCIEROS, GESTION 

SOCIAL Y EQUIDAD DE GENERO. 

 

INFORME EVALUACIÓN ECONOMICA, DEMÁS CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y ASIGNACIÓN DE 
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)   

 

De conformidad con lo establecido en el numeral “33. METODOLOGÍA Y VERIFICACIÓN Y CALIFICACIÓN 

DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS”, del CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO I 

“GENERALIDADES” de los Términos de Referencia, que prevé “(…) De la verificación económica y la 

determinación del método y ponderación económica de las propuestas habilitadas y asignación de puntaje, se 

elaborará y publicará el Informe de verificación económica y asignación de puntaje (Orden de 

Elegibilidad) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas y 

al que los proponentes podrán formularle observaciones.(…)”. Por lo cual, dentro del plazo perentorio 

establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica y 

Asignación de Puntaje de los proponentes que resultaron habilitados, y su correspondiente Orden de 

Elegibilidad obtenido, de acuerdo con la evaluación realizada.  

Los proponentes podrán, dentro del término perentorio establecido en el cronograma del presente proceso de 
selección, formular observaciones a dicho informe, sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 
modificar o mejorar su propuesta. Para la presente convocatoria será hasta las 05:00 p.m., del día dos (2) 
de octubre de dos mil veinte (2020). 
 

De acuerdo con lo anterior del presente informe se anexa las evaluaciones, asignación de puntaje y orden de 

elegibilidad en los criterios de ponderación establecidos.  

 

Para constancia, se expide en Bogotá D.C. el primer (1) día del mes de octubre de dos mil veinte (2020). 
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VALOR TOTAL
VALOR OFERTADO 

PRESENTADO

 $                247.950.000,00 247.950.000$              
VALOR MÍNIMO 

FASE 1
VALOR MÁXIMO FASE 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO FASE 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO FASE 1

 $                247.950.000,00 247.950.000$               $               232.743.870,00  $              258.604.300,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR OFERTADO 

PRESENTADO

VALOR MÍNIMO 

FASE 2
VALOR MÁXIMO FASE 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO FASE 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO FASE 2

 $                487.650.000,00 487.650.000$               $               464.435.559,00  $              516.039.510,00  CUMPLE  CUMPLE 

 $                487.650.000,00 487.650.000$              

VALOR MÍNIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

VALOR MÁXIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

735.600.000,00$                 735.600.000$               $               697.179.429,00  $              774.643.810,00  CUMPLE  CUMPLE 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE EQUIDAD DE GÉNERO, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO: “ESTUDIOS DE ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DE INGENIERÍA DE 

DETALLE DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS RURALES Y URBANOS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES TÉCNICOS, LEGALES Y FINANCIEROS, GESTION SOCIAL Y EQUIDAD DE 

GENERO”

VERIFICACIÓN EVALUACIÓN ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO EQUIDAD

OBSERVACIONES: No se realizan observaciones a la evaluación económica

VALOR TOTAL FASE 2

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (FASE 1 + FASE 2)

1. FASE 1.  

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL FASE 1

Interventoría al Estudio de Factibilidad

2. FASE 2.  

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los Diseños Detallados



VALOR TOTAL
VALOR OFERTADO 

PRESENTADO

 $                235.424.430,00 235.424.430$              
VALOR MÍNIMO 

FASE 1
VALOR MÁXIMO FASE 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO FASE 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO FASE 1

 $                235.424.430,00 235.424.430$               $               232.743.870,00  $              258.604.300,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR OFERTADO 

PRESENTADO

VALOR MÍNIMO 

FASE 2
VALOR MÁXIMO FASE 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO FASE 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO FASE 2

 $                487.013.110,00 487.013.110$               $               464.435.559,00  $              516.039.510,00  CUMPLE  CUMPLE 

 $                487.013.110,00 487.013.110$              

VALOR MÍNIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

VALOR MÁXIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO PE 

(FASE 1 + FASE 2)

722.437.540,00$                 722.437.540$               $               697.179.429,00  $              774.643.810,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se realizan observaciones a la evaluación económica

VALOR TOTAL FASE 1

2. FASE 2.  

DESCRIPCIÓN

Interventoría a los Diseños Detallados

VALOR TOTAL FASE 2

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (FASE 1 + FASE 2)

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE EQUIDAD DE GÉNERO, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO: “ESTUDIOS DE ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DE INGENIERÍA DE 

DETALLE DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS RURALES Y URBANOS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES TÉCNICOS, LEGALES Y FINANCIEROS, GESTION SOCIAL Y EQUIDAD DE 

GENERO”

VERIFICACIÓN EVALUACIÓN ECONÓMICA

PROPONENTE: IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SAU

1. FASE 1.  

DESCRIPCIÓN

Interventoría al Estudio de Factibilidad



Objeto:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del PE Valor Máximo del PE CONSORCIO EQUIDAD

IDOM CONSULTING, 

ENGINEERING, 

ARCHITECTURE SAU

Valor Ofertado Total FASE 1: 

Interventoría al Estudio de 

Factibilidad

 $              258.604.300,00 232.743.870,00$                     $                    258.604.300,00  $                    247.950.000,00  $                       235.424.430,00 

Valor Ofertado Total FASE 2: 

Interventoría a los Diseños 

Detallados

 $              516.039.510,00 464.435.559,00$                     $                    516.039.510,00  $                    487.650.000,00  $                       487.013.110,00 

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL  $              774.643.810,00 697.179.429,00$                     $                    774.643.810,00  $                    735.600.000,00  $                       722.437.540,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                         735.600.000  $                            722.437.540 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

FCO-I-046-2020

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE 

EQUIDAD DE GÉNERO, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO:

“ESTUDIOS DE ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DE INGENIERÍA DE DETALLE

DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS RURALES Y

URBANOS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES

TÉCNICOS, LEGALES Y FINANCIEROS, GESTION SOCIAL Y EQUIDAD DE GENERO”

Fecha de diligenciamiento: 29/09/2020

IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SAU

Proponentes:

CONSORCIO EQUIDAD





FCO-I-046-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                                        29/09/2020 3859.90 MEDIA ARITMETICA (1): $ 729.018.770,00 90

Presupuesto: $ 774.643.810,00 P. MAYOR: 735.600.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 732.309.385,00 90

Fecha evaluación: 29/09/2020 P. MENOR: 722.437.540,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 728.989.063,31 90

MENOR VALOR (4): $ 722.437.540,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO EQUIDAD 735.600.000,00$                          68,74                       69,37                      68,73                       68,7474549         68,7474549 735.600.000,00                         

IDOM CONSULTING, ENGINEERING, 

ARCHITECTURE SAU
722.437.540,00$                          69,37                       69,06                      69,37                       70,0000000         70,0000000 -                                              

| $ 1.458.037.540,00

n= 2,00                                                               

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 729.018.770,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 729.018.770,00

Vmax= 735.600.000,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 732.309.385,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 728.989.063,31

$ 728.989.063,31

MAX: $ 735.600.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 722.437.540,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Observación General

CERTIFICACIÓN No. 1
Objeto

Actividades asociadas:

Observaciones:

Puntaje 15

CERTIFICACIÓN No. 2
Objeto

Actividades asociadas:

Observacion

Puntaje 15

PUNTAJE TOTAL 30

•	Duración 13 meses – Inicio 11 de mayo 2009 y finalización 11 de junio del 2010.

El Instituto Costarricense de Ferrocarriles (INCOFER) certifica que la empresa IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE ha 

realizado los trabajo correspondientes al contrato de Servicios Profesionales de Consultoría para realizar los "ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD 

TÉCNICA, ECONÓMICA-FINANCIERA, AMBIENTAL, SOCIAL Y DE VULNERABILIDAD PARA LA CONSTRUCCIOÓN, EQUIPAIENTO, 

PUESTA EN MARCHA, OPERACION Y MANTENIMIENTO, BAJO LA MODALIDAD DE CONCESIÓN DE OBRA CON SERVICIO PÚBLICO, 

DEL SISTEMA DE TREN RÁPIDO DE PASAJEROS (TRP) DE LA GRAN ÁREA METROPOLITANA (GAM)". 

• Los estudios técnicos ambientales, sociales, de evaluación de vulnerabilidad y de género.

• Duración 14 meses – Inicio el 12 de marzo de 2019 y finalizo el 30 de mayo de 2020. 

Maximo Dos (2) 30

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INCLUSIÓN SOCIAL Y EQUIDAD DE GÉNERO PARA PROPPUESTA IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE

El Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) certifica que la empresa firma IDOM INGENIERIA S.A. de C.V.  fue adjudicataria y 

contratista del proyecto "Proyecto piloto integral del vivienda y renovacion urbanistica en las colonias de vista hermosa, nueva capital y buena 

vista (tegucigalpa, Republica de honduras)). 

• Diagnóstico: elaboración de censo, encuestas, entrevistas con actores claves, elaboración de fichas con la infraestructura existente, elaboración de grupos 

focales y mesas de participación, elaboración de diagnóstico en términos sociales, legales, físicoambiental- vulnerabilidad y económicos. 

• Desarrollo del Plan Maestro: propuesta de intervención en el ámbito de la mejora de las condiciones materiales de vida, propuesta de intervención en el 

ámbito del desarrollo económico, propuesta de intervención en el ámbito del desarrollo económico, propuesta de intervención en los ámbitos social y de 

fomento de la cohesión comunitaria.

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INCLUSIÓN SOCIAL Y EQUIDAD DE GÉNERO

Convocatoria FCO-I-046-2020

Objeto

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE EQUIDAD DE GÉNERO, 

AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO: “ESTUDIOS DE ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y 

DISEÑOS DE INGENIERÍA DE DETALLE DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS 

RURALES Y URBANOS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES TÉCNICOS, LEGALES Y 

FINANCIEROS, GESTION SOCIAL Y EQUIDAD DE GENERO”

 EVALUACIÓN 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN INCLUSIÓN SOCIAL Y 

EQUIDAD DE GÉNERO 

NUMERO DE CERTIFICADOS Y/O CONTRATO QUE CUMPLE CONDICIONES PUNTOS

Uno (1) 15



Observación General

CERTIFICACIÓN No. 1
Objeto

Actividades asociadas:

Observaciones:

Puntaje 15

CERTIFICACIÓN No. 2
Objeto

Actividades asociadas:

Observacion

Puntaje 15

PUNTAJE TOTAL 30

Duracion 16 meses - Inicio el 01 de Octubre de 2015 y finalizo el 30 de enero del 2017 

Tiempo de ejeución adicional: 5,5 Meses - Fecha de finalización: Julio 14 de 2017 

LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA - CVC certifica al GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA 

S.A.S.-GRUPO IGEI S.A.S., ejecutó para la CVC el Contrato No. 0623 de 2017, cuyo objeto es REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, 

ADMINISTRATIVA, SOCIAL, AMBIENTAL Y FINANCIERA DEL CONTRATO RESULTANTRE DEL CONCURSO DE MERITOS No. 028 de 

2017, QUE TIENE POR OBJETO” REALIZAR EL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD TECNICA, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA UN ACUEDUCTO 

REGIONAL DEL RIO CAUCA EN LOS MUNICIPIOS DE CALI Y JAMUNDI”.

Complementación de la estructura linea base ambiental, socio cultural, etnica y de genero.

Estudios y evaluación sociocultural, étnica y de género a nivel de factibilidad. 

Duracion 12 meses - Inicio el 18 de diciembre del 2017 y finalizo el 27 de diciemebre del 2018

Plazo adicional: 16 meses 

Máximo Dos (2) 30

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INCLUSIÓN SOCIAL Y EQUIDAD DE GÉNERO PARA PROPUESTA CONSORCIO EQUIDAD

Proactiva Aguas del Archipielago SA ESP ahora Veolia aguas del archipielago SA ESP Certifica con el numero de contrato Q15100 que la 

empresa TECNIESTRATEGIA cuyo objeto es "Realizar la direccion de la iterventoria y la interventoira tecnica especializada en tema de 

ingenieria, aspectos ambientales, instrumentos economicos, evaluacion social proyecciones de demanda, ademas de topografia, geotecnica, 

estructuras y construccion, a la consultoria encargada de elaborar el plan directos del recurso hidrico para la isla de San andres". 

Realizar la interventoría a las actividades relacionadas con el componente social que realizó el consultor (CDM Smith) dentro de las cuales se encontraron la 

caracterización económica y social.

Diagnostico social: condiciones sociales, salud publica, aspectos educativos, organizacion civicas, nivel de ingresos, disponibilidad de recursos humanos, 

percepcion de la comunidad frente al servicio de acueducto y alcantarillado.  

Diagnóstico de la situación socioeconómica actual de San Andrés, realizando una caracterización económica y social y analizando los diferentes indicadores 

de la prestación de los servicios públicos de acueducto y alcantarillado. Adicionalmente se realiza un análisis de la percepción de la comunidad frente al 

servicio de abastecimiento de agua y recolección de las aguas residuales, en la zona urbana y rural.

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA EN INCLUSIÓN SOCIAL Y EQUIDAD DE GÉNERO

Convocatoria FCO-I-046-2020

Objeto

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE EQUIDAD DE GÉNERO, 

AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO: “ESTUDIOS DE ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y 

DISEÑOS DE INGENIERÍA DE DETALLE DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS 

RURALES Y URBANOS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES TÉCNICOS, LEGALES Y 

FINANCIEROS, GESTION SOCIAL Y EQUIDAD DE GENERO”

 EVALUACIÓN 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EN INCLUSIÓN SOCIAL Y 

EQUIDAD DE GÉNERO 

NUMERO DE CERTIFICADOS Y/O CONTRATO QUE CUMPLE CONDICIONES PUNTOS

Uno (1) 15



Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

Evaluación Experiencia 

en Inclusión Social y 

Equidad de Género

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO CONTRATOS 

ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

2 CONSORCIO EQUIDAD  $                           735.600.000,00 68,7474549 30,0000000 0,0000000 98,7474549

1
IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE 

SAU
 $                           722.437.540,00 70,0000000 30,0000000 0,0000000 100,0000000

Observación: No se realizan descuentos por el Factor Cumplimiento Contratos anteriores.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SAU con un puntaje total de 100,0000000 y un valor ofertado de $722.437.540,00

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL Y DE EQUIDAD DE GÉNERO, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA EL PROYECTO DENOMINADO:

“ESTUDIOS DE ALTERNATIVAS, FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DE INGENIERÍA DE DETALLE DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS RURALES Y

URBANOS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR INCLUYENDO LOS COMPONENTES TÉCNICOS, LEGALES Y FINANCIEROS, GESTION SOCIAL Y EQUIDAD DE GENERO”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE


